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سیاستمداران

درباره‏اوکراین،‏بدون‏اوکراینی‏ها
رهبران روسیه و آمریکا روز جمعه در آلاسکا دیدار می کنند

مخالفت با توافق جزیی
رسانه های عبری گزارش دادند، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی امکان دستیابی به توافق جزئی برای 
بازگرداندن زندانیان صهیونیست را رد کرده و تنها 
توافق جامع را می پذیرد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، 
تصمیم گرفته است امکان دستیابی به توافق جزئی 
برای بازگرداندن زندانیان صهیونیست را منتفی بداند. 
منابع نزدیک به بنیامین نتانیاهو اعام کردند که وی 
تنها در صورت پذیرش شروط رژیم صهیونیستی برای 
خاتمه بخشیدن به جنگ و بازگرداندن تمامی اُسرا آماده 
مذاکره خواهد بود. تا آن زمان، وی هیچ گونه همکاری 
در روند مذاکرات نخواهد داشت. پیشتر محافل نزدیک 
به بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی از 
گزارش های منتشرشده در خصوص موافقت نتانیاهو با 
موضع وی مبنی بر عدم توافق جزئی و اتخاذ اقداماتی 
برای دستیابی به »پیروزی« در کوتاه ترین زمان ممکن و با 
حداکثر قدرت، ابراز خرسندی کردند. با این حال، منابع 
ارشد نزدیک به اسموتریچ برآورد کرده اند که وی از نتانیاهو 
خواهد خواست تا به طور جدی پشت این مسئله بایستد.

به پوتین اعتماد نکن
دفتر نخست وزیری انگلیس در بیانیه ای پیش از نشست 
آلاسکا به ترامپ هشدار داد که نمی توان به پوتین اعتماد 
کرد. همزمان با تاش های کاخ سفید برای آتش بس 
در اوکراین، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا قرار 
است روز جمعه با »ولادیمیر پوتین« همتای روس خود 
در آلاسکا دیدار کند. به نوشته روزنامه تلگراف، متحدان 
اروپایی اوکراین از کی یف پیش از نشست آلاسکا حمایت 
و تاکید کرده اند که اوکراین باید آینده و سرنوشت خود را 
تعیین کند. سخنگوی دفتر نخست وزیری انگلیس در 
پاسخ به اینکه آیا »کی یر استارمر« نخست وزیر این کشور 
معتقد است پوتین قابل اعتماد است یا خیر، گفت: 
»هرگز تا جایی که می توانید به رئیس جمهور پوتین 
اعتماد نکنید. بدیهی است که ما از اوکراین حمایت 
خواهیم کرد.«  استارمر نیز گفت: »ما قاطعانه از ترامپ 
و کشورهای اروپایی در مذاکرات حمایت می کنیم. دقیقاً 
به همین دلیل است که متحدان اروپایی اوکراین این 
کار را بر اساس ائتاف مشتاقان رهبری کرده اند زیرا هر 
آتش بس، همانطور که می گویم، نمی تواند صرفا فرصتی 
برای رئیس جمهور پوتین باشد تا برود، دوباره مسلح 

شود، دوباره تقویت شود و سپس دوباره برود.«

پیشنهاد مصر برای غزه
در چارچوب بخشی از تاش های دیپلماتیک فشرده 
برای توقف جنگ در غزه و از سرگیری روند مذاکرات، 
مصر آمادگی خود را برای حمایت از هرگونه ترتیبات 
بین المللی که به تشکیات خودگردان فلسن اجازه 
دهد حاکمیت خود را بر سرزمین های فلسنی گسترش 
دهد، اعام کرده است. »بدر عبدالعا«، وزیر امور خارجه 
مصر گفت کشورش با استقرار نیروهای بین المللی برای 
توانمندسازی تشکیات خودگردان فلسن در گسترش 
حاکمیت خود بر سرزمین های فلسنی مخالفتی ندارد. 
عبدالعا افزود مصر در حال انجام تماس های فشرده با شرکا 
و طرف های مربوطه است تا نسبت به پیامدهای اظهارات 
غیرمسئولانه رژیم صهیونیستی در مورد اشغال غزه هشدار 
دهد و کشورش در تاش برای از سرگیری روند مذاکرات 
است. وزیر خارجه مصر توضیح داد در صورت وجود اراده 
سیاسی، احتمال دستیابی به توافق برای پایان دادن به 
جنگ، آزادی زندانیان صهیونیستی و ایجاد افق سیاسی 

برای تأسیس کشور فلسن وجود دارد.

پی داشته باشد. الکساندرا پروکوپنکو، پژوهشگر اندیشکده کارنگی در 
این باره نوشته است: »پوتین در حال حاضر هیچ انگیزه ای برای پایان 
دادن به جنگ ندارد. آنچه برای او اهمیت دارد، حفظ توجه ترامپ 

است.«
ترامپ که با وعده پایان دادن به جنگ ظرف ۲۴ ساعت به قدرت 
رسید، از اینکه پوتین همزمان با حمله به اوکراین، رفتاری »بسیار 
دوستانه« دارد و »حرف های بی اساس تحویل واشنگتن می دهد«، 
ابراز نارضایتی کرده است. به گفته سام گرین، استاد سیاست روسیه 
در کینگز کالج لندن، دیدار آلاسکا که ماحصل این تحولات بود، 
نتیجه ی این است که پوتین و ترامپ »هر دو خود را در تنگنا قرار 
داده اند.« گرین افزود، پوتین هرگز قصد نداشت توافق را بر اساس 
جدول زمانی ترامپ اعام کند، چراکه این امر نشانه ضعف تحت 
فشار تلقی می شد؛ از سوی دیگر، ترامپ نیز نگران بود که با اعمال 
تحریم هایی که ممکن است در نهایت بی اثر باشند، »دو بار ضعیف به 
نظر برسد.« گرین اضافه کرد: »این واقعیت که پوتین نه در موضع یک 
فرد مقهور، بلکه به عنوان شخصی مورد استقبال به آمریکا می رود و 
این دیدار بدون حضور اوکراینی ها و اروپایی ها برگزار می شود، همگی 

یک پیروزی دیپلماتیک برای او محسوب می شود.«

آمریکا چه اهرم هایی در اختیار دارد؟ �
ترامپ می تواند روسیه را با تحریم های اولیه و ثانویه مجازات کند. 
تعرفه ها هم بخشی از این مجازات اقتصادی به حساب می آید با 
این حال زمانبر بودن اثربخشی مجازات های اقتصادی بر وضعیت 
اقتصادی کشور هدف و نامشخص بودن آثار این اقدام زمان بر بر تغییر 
رفتار کشور هدف، باعث می  شود که ایالات متحده نتواند به این ابزار 
به عنوان ابزاری برای پایان دادن به جنگ در کوتاه مدت نگاه کند. 
رئیس جمهور آمریکا هم در پستی که ۲۹ جولای در شبکه اجتماعی 
تروث منتشر کرد این موضوع را تأیید کرد که شاید مجازات های 

اقتصادی »تأثیری نداشته باشد.«
با این حال، محدود کردن درآمدهای نفتی روسیه از طریق 
مجازات خریداران اصلی شامل چین و هند و همچنین تعیین 
سقف جدید برای قیمت نفت روسیه در همکاری با کشورهای گروه 
۷ می تواند ضربه بزرگی به بودجه روسیه وارد کند و این کشور را برای 
تجدیدنظر در خصوص جنگ اوکراین در میان مدت تحت فشار قرار 
دهد. از طرفی، با توجه به مرزشکنی های بایدن در حمایت نظامی از 
اوکراین، گزینه های ترامپ برای تقویت حمایت ها از اوکراین محدود 
است. افزایش بار مالی حمایت نظامی از اوکراین هم می تواند به 
نارضایتی در بدنه اجتماعی جمهوری خواهان منجر شود. همچنین 
حمایت های آمریکا هم نمی تواند تغییردهنده بازی در اوکراین باشد. 
اوکراین هم از نظر نیروی نظامی آموزش دیده و منابع انسانی و هم 
از نظر تجهیزات، بسیار ضعیف تر از روسیه است و محدودیت های 

صنایع نظامی غرب مانع از پر کردن این خلأ می شود.
مجموعه عوامل نشان می دهد ایالات متحده راهی برای شکست 
دادن روسیه در موضوع مشخص جنگ اوکراین ندارد اما می تواند 
آسیب های اقتصادی زیادی به این کشور در بلندمدت وارد کند. این 
باعث می  شود تنها راه آمریکا برای پایان دادن به جنگ در کوتاه مدت، 

امتیاز دادن به روسیه در اوکراین باشد.

نشست آلاسکا می تواند به گشایش منجر شود؟ �
رئیس جمهور آمریکا امیدوار است جمعه این هفته در آلاسکا با 
»تبادل سرزمین« موضوع جنگ اوکراین حل و فصل شود و جنگ 
پایان یابد. او روز چهارشنبه پس از دیدار ویتکاف با پوتین گفت که 
احتمالًا »تبادل سرزمین از سوی دو طرف« در کار خواهد بود: »شما 
به سرزمینی نگاه می کنید که سه سال و نیم بر سر آن جنگ بوده 
است. بسیاری از روس ها جان باخته اند، بسیاری از اوکراینی ها جان 
باخته اند، بنابراین ما به دنبال آن هستیم. ما به دنبال بازپس گیری 
برخی و تبادل برخی هستیم. این کار پیچیده است، در واقع کار 
آسانی نیست. ما قرار است برخی را پس بگیریم، برخی را تغییر 

دهیم.«
روسیه هم طرح ویتکاف را »قابل قبول« توصیف کرد با این حال، 
هیچ جزئیاتی از این طرح فاش نشده است. هرچند این موضوع 
می توانست امیدهایی را برای گشایش در مذاکرات ایجاد کند اما 
مخالفت اوکراین با اعطای امتیازات ارضی بیشتر به روسیه باعث 

می  شود تا نتوان به اثربخشی طرح ترامپ و ویتکاف امید داشت. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین یک روز بعد از اظهارنظر 
ترامپ درباره احتمال »تبادل سرزمین« اعام کرد که »اوکراینی ها 
خاک شان را به عنوان هدیه به اشغالگر نخواهند داد« و هر تصمیمی 
که »بدون اوکراین یا برخاف منافع این کشور« گرفته شود، »هیچ 
نتیجه ای نخواهد داشت.« زلنسکی که پیش از این سابقه تنش لفظی 
با دونالد ترامپ را هم داشت، در پیام خود در تلگرام نوشت: »هر گونه 
تصمیمی که بدون اوکراین گرفته شود یا در آن اوکراین مجبور باشد از 
بخشی از خاک خود چشم بپوشد، پیشاپیش تصمیمی مرده است.« 
زلنسکی افزود: »ما به روسیه برای کارهایی که انجام داده پاداش 

نخواهیم داد. پاسخ مسئله سرزمینی اوکراین در قانون اساسی ما 
روشن است. هیچ کس نباید و نمی تواند از آن عدول کند. اوکراین 
آماده است همراه با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و همه طرفین، 

برای دستیابی به صلح واقعی و مهم تر از همه پایدار تاش کند.«
اروپایی ها به شدت نگران پیشبرد مذاکرات درباره پایان جنگ 
اوکراین بدون حضور مقام های اوکراینی هستند. رهبران اروپایی 
عصر شنبه با انتشار بیانیه ای در آستانه دیدار دونالد ترامپ و ولادیمیر 
پوتین، اعام کردند که مسیر صلح در اوکراین نمی تواند بدون حضور 
کی یف تعیین شود. به گزارش نیویورک تایمز، آن ها نگرانند که رهبر 
آمریکا با خواسته های آقای پوتین موافقت کرده و برای اجبار اوکراین 
به پذیرش آن ها تاش کند. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
جورجا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، فریدریش مرتس، صدراعظم 
آلمان، دونالد توسک، نخست وزیر لهستان، کی یر استارمر، 
نخست وزیر بریتانیا، اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و 
الکساندر استوب، رئیس جمهوری فناند در این بیانیه ضمن حمایت 
از تاش های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین، اعام کردند که »راه حل دیپلماتیک« برای حل این 

جنگ سه سال و نیمه باید حاوی تضمین های امنیتی 
و معتبری باشد که »به اوکراین امکان دفاع از 

حاکمیت و تمامیت ارضی را بدهد.«
رهبران اروپایی ضمن تاکید بر 

اینکه »خط تماس کنونی باید 

نقطه آغازی برای مذاکرات باشد«، گفتند: »مذاکرات معنادار تنها 
در چارچوب یک آتش بس یا کاهش درگیری ها امکان پذیر است. 
ما همچنان بر اصل عدم تغییر مرزهای بین المللی با استفاده از زور 

پایبندیم.«
رهبران اروپایی همچنین تهاجم نظامی روسیه به اوکراین را 
»غیرقانونی«، »غیرموجه« و »نقض آشکار« منشور سازمان ملل و 

دیگر معاهدات بین المللی دانستند.
رهبران اروپایی ضمن تاکید بر این که »خط تماس کنونی باید 
نقطه آغازی برای مذاکرات باشد«، گفتند: »مذاکرات معنادار تنها 
در چارچوب یک آتش بس یا کاهش درگیری ها امکان پذیر است. 
ما همچنان بر اصل عدم تغییر مرزهای بین المللی با استفاده از زور 

پایبندیم.«
رهبران اروپایی همچنین تهاجم نظامی روسیه به اوکراین را 
»غیرقانونی«، »غیرموجه« و »نقض آشکار« منشور سازمان ملل و 

دیگر معاهدات بین المللی دانستند. 
تنها ساعاتی پیش از انتشار بیانیه رهبران اروپایی در حمایت از 
اوکراین، وزرای خارجه کشورهای اروپایی در جلسه  چندساعته با 
حضور جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ در واکنش به پیشنهاد 

آقای پوتین، پیشنهاد متقابل خود را مطرح کردند.
به گزارش وال استریت ژورنال به نقل از مقام های اروپایی آگاه 
از این جلسه، این طرح پیشنهاد روسیه برای مبادله بخش های 
تحت کنترل اوکراین در منطقه دونتسک را رد می کند. ولودیمیر 
زلنسکی شامگاه شنبه این نشست را »سازنده« توصیف کرد و 
گفت: »استدلال های ما شنیده می شود. خطرات مورد توجه قرار 
گرفته اند.« او افزود: »مهم است که آمریکا اراده و توانایی پایان دادن 
به جنگ را داشته باشد و ما از تاش های رئیس جمهوری ترامپ برای 

توقف کشتار استقبال می کنیم.«
یک مقام آمریکایی گفت این نشست ها در جهت پیشبرد هدف 
ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین پیشرفت ایجاد کرده است. 
یکی از شرکت کنندگان اروپایی نیز گفت طرف آمریکایی واکنش 
مثبتی به طرح اروپایی نشان داده است. امانوئل ماکرون روز شنبه در 
شبکه  اجتماعی ایکس نوشت: »آینده اوکراین نمی تواند بدون 
حضور اوکراینی هایی که بیش از سه سال برای آزادی و 
امنیت خود جنگیده اند، تعیین شود. اروپایی ها 
نیز لزوما بخشی از راه حل خواهند بود، چرا که 
این موضوع به امنیت آنان مربوط است.«


